
município de planalto
5^

CNPJ: 76,460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO
.Vs'. .

D_ECRETO N° 5602/2024 DE 26 DE MARCO DE 2024.

ALTERA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ
GESTOR

PLANALTO,
PROVIDÊNCIAS.

DO MUNICÍPIO DE
E DÁ OUTRAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO, ESTADO DO PARANÁ no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei. com fulcro no que dispõe o arf. 73 da Lei Orgânica

Municipal; e

Considerando o estabelecido no art. 4^^ da Lei Complementar n° 03/2009;

Considerando o previsto na Lei Municipal n° 1.321/2007 e na Lei Complementar Federal

123/2006;

DECRETA:

Art. 1° Fica alterada a composição do Comitê Gestor do Município de Planalto

no Decreto Municipal n° 5516/2023, nos seguintes termos:

I — Secretaria Municipal de Indústria e Comércio:

estabelecido

Titular: Mareio Soares da Silva e Marlise Diefembach.

Suplente: Amauri Machado de Mello.

II - Setor de Licitação do Município:

Titular: Carla Sabrina Rech Malinski.

Suplente: Ederson Altino Kobs.

III - Secretaria Municipal de Agricultura:

Titular: Willian Fernando Kegler.

\

1



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

Suplente; Monica Andréa Back.

IV - Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Marli Salete D. de Lima.

Suplente: Renan Kowaiski.

V - Departamento Municipal de Tributação:

Titular: Juliana Scherer Kobs.

Suplente: Paulo Cezar Schmitt.

VI - Câmara Municipal de Vereadores de Planalto;

Titular: Abrahão Marques.

Suplente: Mauri Krielow.

VII - Rotary Clube de Planalto;

Titular: Mareio André Ulsenheimer.

Suplente: Paulo Sturmer.

VIII -Associação Comercial e Empresarial de Planalto:

Titulares. Marcos Salbego, Rafael Kolas, Lovane Schonhaiz e Kacyara Tovo Kinner.

Suplentes. Gilberto Carlos Furlan, Edison Alves da Conceição, Dalila Armani Minski e Ana

Julia S. de Souza.

IX- Entidade 1 - Cresol:

Titular; Rudinei Dalek.

Suplente: Glaucia Martinkoski Binsfeld.

X — Entidade 2 — Sicoob:

1

2



MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

Titular: Paulo Alexandre Kolas.

Suplente: Fabio Henrique Menin.

XI - Entidade 3 - Sicredi:

Titular: Eliane Grigol Gruhn.

Suplente:Luan Bagetti.

GOVERNAMENTAIS:

Titulares:

Secretaria de Assistência Social:

Titular: José Derli Carlini;

Suplente: Simone Cristina Baldissera Dresch

Secretaria de Saúde:

Titular: Rafaela Elisa Theisen dos Santos

Suplete: Keila Welter

Secretaria de Educação:

Titular: Aline Denise Esfoglia
Suplente: Marli Salete Dieckel de Lima

Secretaria de Cultura e Esportes:
Titular: Luiz Eduardo Libardi

Suplente: Ana Laura Lottermann

NAO GOVERNAMENTAIS

Titulares:

Titular: Igiselda Milani Obaiski - Casa Lar dos Idosos;
Suplente: Lurdes Amemann Alieve - Casa Lar dos Idosos.

Titular: Ana Carmelita Franz — Igrejas cristãs;

Suplente: Carmen Teresinha Mombach de Paula — Igrejas cristãs.

Titular José Derli Petzold - representante idosos Centro Novo'

3



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@ptanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO OE

PLANALTO

Supíente: Matilde Nunes de Moraes - representando idosos da Sagrada Família.

Titular Marcelino Antônio Massoni - Grupo de idosos Esquina São Paulo;

Suplente — Vitor Dalek — API — Associação Planaltina de Idosos.

Art. 2° O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Planalto/PR, aos vinte e cinco dias do mês de abril de

dois mil e vinte e quatro.

I^IZ CARLOSBONI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO/PR

4


